Universitätsbibliothek Paderborn

**Sōkratus Scholastiku Kai Ermeiu Sozomenu Ekklesiastikē
Istoria**

Socrates <Scholasticus>

Mogvntiae, 1677

Caput III. Quo anno Athanasius Romam venerit.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14233

Secundo Roma, cum Eusebius literas scripsisset, &
tum ipse cum suis, tum nos in indicium vocati
efferemus: congregatis illic quoque pluribus quam
quinquaginta Episcopis.

CAPUT III.

Quo anno Athanasius Romanam venerit.

Baronius, qui Elpidium ac Philoxenum Presbyteros à Julio Papa in Orientem missos efficit anno Domini 340. consequenter etiam affirmit Athanasium eodem anno Romam venisse, accutum scilicet Julii literis: Baronii sententiam secuti sunt Petavius, Blondellus & ceteri. Verum eos falli, ipsius Athanasii testimonio demonstrabo. Is in epistola ad solitarios non procul ab initio, ait, Eusebianos, qui Julii literis Romanam ad Ecclesiasticum judicium fuerant evocati, cum scelerum conscientia vici, male sibi metuerent, & eventum Romanorum judicii reformati, sollicitasse Constantium, ut sectae sua patrocinium palam susciperet, & Homousianos ac præcipue Athanasium persequeretur. Ac primo quidem id egisse, ut Philagrius iterum Praefatus Aegypti creatus Alexandriam mittetur: Deinde ut Gregorius Episcopus pullio Athanasio in locum ejus substitueretur. Statim igitur Imperatoris mandato persecutio Alexandria excitata est. Gregorius cum militari manu ingressus, adjuvantibus cum Philagrio & Arsacio Eunacho, Ecclesiam Quirini occupat. Inde alii cœsi, alii in carcere trahi: alii exilio, aliborum proscriptione multati: alii annona ablatæ sunt: eo scilicet consilio, ut omnes Gregorium vel inviti luscipere cogerentur. *λαβάσθησαν οἱ περιφερόμενοι τούτα τὰ μέσαν αὐτῶν, ἀπλευτοὶ εἰς τὸ παύλου. Id est, Antequam haec fierent, Athanasius cum rem anditione tantum accepisset, Romanam navigavit. μέσον αἰσθατας, supple aduentum Gregorii cum militibus. Annon ex iis aperie colligitur, Athanasium non nisi post ordinationem Gregorii Romanam venisse. Qui cum in Synodo Antiochenæ constitutas fuerit Episcopus, id est anno 341. necessario constituitur, Athanasium non ante hunc, quem dixi annum in urbem venisse. Accedit Socratis testimonium, qui in libro secundo diserte scribit, post Gregorii ordinationem & post cruentum ejus ingrellum in urbem Alexandrinam, Athanasium Romanam ad Julianum se contulisse.*

CAPUT IV.

Quo anno Synodus Romana congregata sit in causa Athanasii.

Cum Athanasius tempus Synodi Romanæ tam distincte notaverit, idque non uno in loco; mirum profecto est viros doctissimos in ejus Synodi tempore falli potuisse. Et Baronius quidem in annum Domini 341. eam Synodum